1

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        12 марта 2021 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали:  Лявданский В.Э., Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Гайкович С.В., Каплунов

В.З., Манов О.В., Никитина Н.П., Реппо В.А., Романов О.С., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение исполнительной сметы за 2020 год

2. Рассмотрение проекта сметы на 2021г.

3. Окружная конференция 24 марта 2021г.

4. Участие в Съезде НОПРИЗ 15 апреля 2021г.

По первому вопросу повестки дня  Штерн Я.В. ознакомила членов Коллегии с итогами

исполнения финансового плана Ассоциации и исполнительной сметой расходов за 2020г.

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять к сведению финансовый отчет исполнительной дирекции и

Исполнительную смету расходов за 2020год (Приложение № 1). Вынести исполнительную смету

на утверждение Общим собранием.

По второму вопросу повестки дня члены Коллегии обсудили подготовленный Исполнительной

дирекцией проект Сметы доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП на 2021г. (Приложение № 2).

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить подготовленный вариант Сметы расходов с доходной частью,

рассчитанной с учетом  размера членских взносов 7000 руб./мес. Ознакомить членов Ассоциации с

проектом сметы на 2021 год и вынести еѐ на утверждение Общим собранием.

По третьему вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем

приглашении на Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории

Северо-Западного Федерального округа, которая состоится 24 марта 2021г. в Санкт-Петербурге.

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Делегировать от Ассоциации СРО ГАИП специалиста-эксперта Ассоциации

Факеева Сергея Георгиевича на Окружную конференцию саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц,  выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

2

организаций осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на

территории Северо-Западного Федерального округа, которая состоится 24 марта 2021г., с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня Конференции.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о проведении VII

Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих подготовку проектной документации. Предложила избрать делегатом

на IX Всероссийский Съезд от Ассоциации СРО ГАИП председателя Коллегии Лявданского В.Э.

Голосовали:

«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять участие в IX Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих подготовку проектной документации,

который состоится 14-15 апреля 2021г. по адресу: г. Москва,  гостиница «Рэдиссон Славянская»,

площадь Европы, д.2.

       Избрать Лявданского В.Э., председателя Коллегии Ассоциации СРО ГАИП, делегатом от

Ассоциации СРО ГАИП для участия  в IX Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих подготовку проектной документации, с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.